## **Ortsamt Horn-Lehe** Jugendbeirat Horn-Lehe





Ortsamt Horn-Lehe Leher Heerstraße 105-107 28359 Bremen

- Mitglieder des Jugendbeirates Horn-Lehe

Nachrichtlich an:

- Beirat Horn-Lehe und sachkundige Bürger:innen
- Senatskanzlei

Auskunft erteilt Frau Charlotte Eckardt

T (04 21) 361 3051 F (04 21) 496 3051

charlotte.eckardt@oa-hornlehe.bremen.de

Datum und Zeichen Ihres Schreibens

Unser Zeichen (bitte bei Antwort angeben)

Bremen, 13. September 2022

Liebe Mitglieder des Jugendbeirates,

zur öffentlichen Sitzung des Jugendbeirats lade ich euch

am Dienstag, 20. September 2022, um 17.00 Uhr in die Diele des Ortsamtes. Leher Heerstraße 105-107, 28359 Bremen ein.

Als Tagesordnung schlage ich vor:

- 1. Begrüßung und Genehmigung der Tagesordnung
- 2. Jugendbeirat auf den Stadtteilfesten
  - a. Nachbesprechung Kulturfest 11. September 2022
  - b. Vorbesprechung Weihnachtsmarkt 26. November 2022
- 3. Projekt Strom in Schulen Feedback zu den Entwürfen von Nils
- 4. Wie geht es weiter mit dem Projekt Sensibilisierung für Rassismus?
- 5. Mitteilungen vom Ortsamt
  - a. Gemeinsame Sitzung mit den Jugendbeiräten Oberneuland und Osterholz zur Skateranlage im Bremer Osten am 28. September 2022, 17:00 Uhr
- 6. Habt Ihr noch etwas?

Viele Grüße

Charlotte Eckardt

(Kommunale Sachbearbeiterin Ortsamt Horn-Lehe)

Straßenbahn/Bus